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Účel F-nadace
F-nadace podporuje neziskové projekty, zejména v oblastech vzdělání, kultury, umění, výchovy
a sociální péče, jejichž cílem či součástí je umožnit lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních
hodnot.

Historie a současnost F-nadace
F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. V souladu se zákonem
o nadacích a nadačních fondech byla nadace 3. prosince 1998 zaregistrována u Krajského obchodního
soudu v Praze.
Nadace vznikla jako důsledek snah o nastartování konkrétních projektů v oblasti jazykového
vzdělávání a  křesťanské duchovní hudby. Bylo zřejmé, že založení nadace dává podstatně lepší
předpoklady pro shromažďování prostředků a spolupráci s jinými organizacemi než nadšenecká snaha
několika jednotlivců.
V posledních letech F-nadace postupně prochází následujícími změnami:

provoz vlastních projektů (ukončeno 1996-
1998) a podpora dalších projektů na základě
analýzy potřeb

narůstá podpora projektů na základě
otevřených výběrových řízení

průběžné financování – prostředky
získané od sponzorů jsou bezprostředně
využívány �

kapitálové financování – nadace
shromažďuje prostředky, které investuje;
neziskové projekty jsou podporovány
z výnosů těchto investic

získávání prostředků na konkrétní projekty získávání prostředků na jednotlivé oblasti
(rozdělení na základě výběrových řízení)

v poskytování nefinančních nadačních
příspěvků (knihy, počítače, …) budeme
pokračovat pouze v konkrétních
programech

poskytování finančních nadačních
příspěvků se stalo významnou součástí
činnosti nadace a v uplynulých letech
jednoznačně převládlo

Přechod na kapitálové financování byl završen úspěchem ve výběrovém řízení Nadačního investičního
fondu (podrobnosti na str. 8).
Činnost nadace je i v současnosti založena na práci dobrovolníků, kteří zajišťují potřebné
administrativní a technické zázemí, udržují a rozvíjejí vztahy se sponzory.
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Poskytování nadačních příspěvků

Z grantových pravidel
Záměrem nadace při rozdělování nadačních příspěvků je zejména:
• podpora veřejně prospěšných projektů, které nelze financovat jinak než z nezávislých zdrojů

(nemají základní systém ani jiný zdroj financování);
• střednědobá podpora projektů, které mají perspektivu dalšího provozování z jiných zdrojů; za cíl

si klademe i pomoc těmto organizacím rozvíjet schopnost získávat další zdroje.

Nadace podporuje zejména tyto oblasti:
• vzdělání a výchovu;
• kulturu a umění;
• sociální péči.

Projekty jsou posuzovány na základě těchto kritérií:
• přínos pro poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot;
• přínos pro cílovou skupinu;
• závažnost problému, který je řešen;
• jasně definované cíle a výsledky projektu;
• celkové zpracování projektu, srozumitelnost, přehlednost;
• zkušenosti, samostatnost a životaschopnost žadatele;
• schopnost žadatele popsat realizační plán a zvolené metody k dosažení cílů;
• rozpočet projektu, efektivnost a úspornost nákladů;
• profesionální předpoklady řešitelů projektu a jejich spolupracovníků;
• schopnost žadatele spolupracovat s dalšími subjekty;
• profesionální vyúčtování předcházejících nadačních příspěvků a grantů;
• schopnost žadatele prezentovat F-nadaci jako poskytovatele nadačních příspěvků.
Plné znění grantových pravidel najdete na našich internetových stránkách.

Hlavní principy výběrových řízení
Od roku 1998 F-nadace výrazně posílila roli výběrových řízení při rozdělování nadačních příspěvků.
Od roku 2000 jsou vyhlašována výběrová řízení s důrazem na tyto principy:
• multiplikace přínosu – nadace podporuje přednostně ty žadatele, kteří získaný užitek předávají

dál (nezaměřili jsme se tedy např. na podporu dětí jako koncových spotřebitelů, ale podporu
vzdělání těch, kteří s nimi pracují);

• sociální kritérium – nadace podporuje přednostně ty projekty, kde konečný příjemce příspěvku
patří ke skupině s nižšími příjmy.
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Dlouhodobé programy
• Program podpory vzdělávání mladých umělců

Cílem programu je pomoci zvýšit profesionální úroveň mladých amatérských umělců, kteří svou
uměleckou činností napomáhají šíření křesťanských duchovních hodnot. V roce 2001 bylo
vypsáno druhé výběrové řízení tohoto programu.

• Program podpory vzdělávání pracovníků s dětmi
Cílem programu je pomoci zvyšovat profesionální úroveň pracovníků s dětmi, kteří se svou
pedagogickou činností podílejí na šíření křesťanských duchovních hodnot. V roce 2001 nadace
vyhlásila první výběrové řízení tohoto programu.

Nadační příspěvky jsou určeny na úhradu ceny vzdělávacího programu (školné/konferenční poplatek),
studijních materiálů a cestovného souvisejícího s kurzy a jednorázovými semináři, které rozvíjejí
znalosti, schopnosti a dovednosti umělce resp. pracovníka s dětmi.
Obě výběrová řízení byla vyhlášena pro vzdělávací programy realizované v roce 2002. Nadační
příspěvky budou úspěšným účastníkům výběrových řízení proplaceny po vyúčtování jejich nákladů na
vzdělávací programy, tj. v roce 2002, příp. začátkem roku 2003.

Budoucnost výběrových řízení
Ve vyhlášení výběrových řízení F-nadace bude nadále kladen důraz na princip multiplikace
a uplatnění sociálního kritéria při výběru konečného příjemce. V následujících letech však
předpokládáme užší spolupráci s organizátory vzdělávacích programů při výběru příjemců nadačních
příspěvků.

Podpora původních projektů nadace
Tato podpora je realizována z prostředků, které sponzoři nadace poskytli výhradně k těmto účelům.
Původními projekty F-nadace jsou:
• Jazykové centrum – unikátní projekt zabezpečující zázemí pro samostudium cizích jazyků.

Podobná centra nejsou v ČR provozována jazykovými školami a státem podporované školy
poskytují podobnou možnost výjimečně a to zpravidla ve výrazně nižším rozsahu a kvalitě.
Několik center bylo v minulosti provozováno nebo podporováno Britskou radou, ta však
z finančních důvodů jejich podporu v současné době snižuje.
V roce 2001 byla nadace hlavním zdrojem financování provozu projektu, podobně tomu bude
i v roce 2002. Občanské sdružení Jazykové centrum postupně získává další zdroje financování
a jedná s dalšími neziskovými organizacemi o jejich participaci na projektu. V letech 2003-2005
dojde k postupnému snižování podílu F-nadace na provozu projektu, od roku 2006 by měl být
provoz projektu na nadaci finančně nezávislý.

• Databáze křesťanských písní je v rámci České republiky jedinečný projekt zabezpečující
archivaci a zpřístupnění autorských děl s duchovním zaměřením (původně se jednalo pouze
o duchovní hudbu, v současnosti jde i o díla písemná a další). Občanské sdružení šíří autorská díla
v souladu s autorským zákonem a zabývá se osvětou v autorskoprávní oblasti. Projekt prochází
náročnou fází plného přechodu na internetové poskytování služeb a s tím související náročnou
změnou smluvních vztahů s autory. Vzhledem k zaměření projektu na široké spektrum tvorby
nemůže tento projekt provozovat některá z církví (protože by volila užší zaměření), podpora
Ministerstva kultury není pro realizaci projektu dostatečná.
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Nadační příspěvky v hodnotě 10 000 Kč a vyšší v roce 2001
Finanční dary

Občanské sdružení Jazykové centrum (f-nadace.vse.cz/jc)
provoz projektu 90 730 Kč, příspěvek na nákup a pronájem vybavení  466 581 Kč

Občanské sdružení Databáze křesťanských písní (www.dkd.cz)
provoz projektu 52 720 Kč

Hmotné dary
Vysoká škola ekonomická v Praze (www.vse.cz) 47 694 Kč

Nadační fond Krmte hladové (www.krmtehladove.cz) 14 000 Kč

Nadační příspěvky v hodnotě nižší než 10 000 Kč v roce 2001
Hmotné dary

Evangelická církev metodistická, sbor v Praze 10-Strašnicích
Renata Lipková
Václav Mitáš

Jiřina Vyhlídková
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Naši sponzoři
K realizaci dobrých myšlenek jsou vždy potřeba nejen ochotní lidé, ale i hmotné a finanční prostředky.
Naše nápady a ochota dobrovolníků by bez pomoci našich sponzorů vyšly naprázdno. Jsme proto
vděční za každého sponzora, který usoudí, že naše činnost je smysluplná a užitečná a rozhodne se ji
jakýmkoliv způsobem podpořit.
Na tomto místě chceme poděkovat těm, kdo nás podpořili:

Sponzoři nadačního jmění
Accenture (původně Andersen Consulting)
Andersen (původně Arthur Andersen)

Elitex
Jan a Milada Frolíkovi

Jan Kočovský

Sponzorské dary v hodnotě 50 000,- Kč a vyšší v roce 2001
Accenture
Andersen

Microsoft ČR

Sponzorské dary v hodnotě nižší než 50 000,- Kč v roce 2001
AV Media

Compaq Computer
Cooperative Studies

CZ Press
Deloitte&Touche
DHL International

E. S. Best
Jan a Milada Frolíkovi

Petr Frolík
IBM

Minolta Praha
Nový život

PricewaterhouseCoopers
Irena Vítková

Dobrovolníci (poskytnutí času) v roce 2001
Kateřina Dvořáková

Bohdan Farník
Petr Frolík
Iva Guthová

Hana Hloušková
Vít Koutenský

Veronika Königová
František Sokolovský

Vojtěch Tloušť
Marcel Vančura
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Nadační investiční fond
Nadační investiční fond (dále NIF) vznikl v roce 1992 na základě usnesení vlády jako zdroj budoucí
podpory činnosti nadací. Jeho majetek tvořily akcie vyčleněné z druhé vlny kupónové privatizace.
Z několika modelů fungování NIF zvítězil návrh rozdělit prostředky nadacím na základě výběrového
řízení. Tyto prostředky se stanou součástí nadačního jmění a budou investovány. Jejich výnosy budou
nadacemi používány na podporu neziskových projektů na základě výběrových řízení a v menší míře
i na uhrazení režijních nákladů spojených se správou investic a organizací výběrových řízení.
První etapa rozdělování prostředků z NIF se uskutečnila v roce 1999 a F-nadace v ní neuspěla. Činnost
F-nadace v posuzovaných obdobích tvořily z velké části příspěvky v nefinanční podobě a výkladem
kritérií provedeným výběrovou komisí byla nadace vyřazena.
V roce 2001 proběhla druhá, poslední, etapa rozdělování prostředků z NIF. F-nadace se zařadila mezi
64 nadací, které ve výběrovém řízení uspěly. V roce 2002 získá F-nadace do nadačního jmění
12 217 000 Kč. Na základě téhož výběrového řízení získá nadace další prostředky po prodeji státních
podílů v plynárenských a energetických distribučních společnostech a ČSA, a.s.
V souladu se smlouvou uzavřenou s Fondem národního majetku ČR, povede nadace tento příspěvek
v účetnictví odděleně a to včetně nákladů na jeho správu. Ve výročních zprávách bude hospodaření
s příspěvkem z NIF a rozdělování jeho výnosů věnována samostatná část.
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Finanční zpráva
V roce 2001 činil hospodářský výsledek před odpisy a zdaněním 102 tis. Kč a po odpisech a zdanění
-365 tis. Kč.

Příjmy – nadační dary a výnosy z majetku
Příjmy v tis. Kč
peněžní dary 248
výnosy ostatního nefinančního majetku nadace 435
výnosy ostatního finančního majetku nadace 27
výnosy nadačního jmění 21
ostatní 3
celkem 735

Hodnota darovaného hmotného investičního majetku byla 176 tis. Kč.
Vzhledem k legislativou omezeným možnostem investování a zejména reinvestování nadačního jmění
rozhodla správní rada F-nadace, že významná část majetku F-nadace bude zachována a investována
jako ostatní majetek nadace. Tento „investiční ostatní majetek nadace“ má stejné základní poslání jako
nadační jmění – nést výnos, který bude použit k rozdělování formou nadačních příspěvků.
V oblasti získávání sponzorů, výnosů z majetku a hospodaření realizuje nadace úspěšně tyto své
priority:
• rozvoj vztahů s individuálními dárci;
• investování prostřednictvím ostatního majetku nadace;
• nízké režijní náklady.
V roce 2001 pracovala nadace i s průběžnými dary. Trendem při rozdělování nadačních příspěvků je
snižování objemu průběžných darů a přechod k rozdělování pouze výnosů, které převyšují inflaci.

Výdaje – nadační příspěvky a režie nadace
V roce 2001 nadace přidělila 8 nadačních příspěvků 8 různým subjektům. Celková výše nadačních
příspěvků realizovaných v roce 2001 činila 676 tis. Kč, z toho finanční ve výši 610 tis. Kč a
nefinanční ve výši 66 tis. Kč.
Vzhledem k tomu, že správní radu i výkonnou složku tvoří dobrovolníci a nadace v současnosti nemá
zaměstnance na plný úvazek, zůstávají náklady na správu výrazně pod stanovenou hranicí (20%
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků [Statut F-nadace]). V roce 2001 představovaly
celkové náklady související se správou nadace 22 346 Kč.

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace na v % Náklady související se správou nadace v %
celkových nákladech 2,0 náklady na provedení auditu 67,1
celkových nákladech bez odpisů 3,5 bankovní poplatky 14,2
poskytnutých nadačních příspěvcích 3,3 konferenční poplatky a poplatky za semináře 4,9

poštovné 10,5
ostatní 3,3

Detailní popis hospodaření nadace v roce 2001 obsahuje přiložená účetní závěrka.
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Orgány F-nadace

Správce
Správce F-nadace vykonává veškerá práva zřizovatele F-nadace. Výkon této funkce není v rozporu
s výkonem jiných funkcí v F-nadaci. Současným správcem je zřizovatel F-nadace Ing. Petr Frolík.

Správní rada
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, jejíž členy jmenuje správce F-nadace.
Složení správní rady k 31. 12. 2001:

Ing. Petr Frolík Předseda správní rady
30 let, Investiční poradce
Bývalý ředitel F-nadace (1994 -1997)

Ing. Bohdan Farník Člen správní rady
29 let, Interní auditor, Pioneer česká investiční společnost, a.s.
Bývalý vedoucí Jazykového centra F-nadace (1997 – 1999)

Ing. Veronika Königová Člen správní rady
28 let, Financial Accountant, DHL International
Bývalá vedoucí Jazykového centra F-nadace (1997)

Dozorčí rada
Dohled nad správou F-nadace a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává v souladu se  statutem
dozorčí rada, jejímiž členy jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů.
Složení dozorčí rady k 31. 12. 2001:

Kateřina Dvořáková Delegována firmou Accenture
Iva Guthová Delegována firmou Andersen
Ing. Marcel Vančura Delegován firmou Elitex Červený Kostelec
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Z P R Á V A   A U D I T O R A
o účetní závěrce

určená pro správní radu F - nadace

Provedli   jsme   audit  přiložené  účetní  závěrky  F - nadace k 31. 12. 2001
(příloha). Za sestavení účetní závěrky je odpovědná správní rada nadace. Naší
úlohou je vyjádřit na základě auditu výrok o této účetní závěrce.
Audit jsme provedli v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o auditorech
a v souladu s auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Tyto
směrnice požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal
přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.
Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedení ověření úplnosti a
průkaznosti částek a informací uvedených v účetní závěrce. Audit rovněž
posuzuje správnost a vhodnost použitých účetních zásad a významných odhadů
učiněných společností a zhodnocení celkové prezentace účetní závěrky. Jsme
přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření
výroku.
Podle mého názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech
věrný obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a finanční situace F - nadace
k  31. prosinci 2001 a výsledku hospodaření za rok 2001 v souladu se
zákonem o účetnictví  a příslušnými předpisy České republiky.

V Praze dne 28. června 2002

Ing. Pavel Novotný
K lukám 643/22
Praha 4 - Libuš
číslo dekretu 1136
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU
AKTIVA č.ř. Stav k 1.1. Stav k 31.12.

a b 1 2
A. Stálá aktiva                    ř. 011-017+036-043+050 1 1 631 1 340
1  Nehmotné výsledky z výzkumné a obdobné činnosti                      (012) 2
Dlouhodobý  Software                                                                                                   (013) 3
nehmotný  Ocenitelná práva                                                                                    (014) 4
majetek  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                             (018) 5 27 27

: nabytý koupí
(0180)

6 14 14
: získaný darem                                                                                       (0181) 7 13 13
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                            (019) 8
 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku                                (041) 9
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                    (051) 10
Součet ř. 002+003+004+005+008+009+010 11 27 27

2  nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje                                         (072) 12
Oprávky k  softwaru                                                                                                   (073) 13

 ocenitelným právům                                                                              (074) 14
 drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku                         (078) 15 27 27
 ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                         (079) 16
Součet ř. 012+013+014+015+016 17 27 27

3  Pozemky                                                                                                  (031) 18
Dlouhodobý  Umělecká díla a předměty                                                                   (032) 19
hmotný  Stavby

(021)
20

majetek  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                            (022) 21 555 607
: nabyté koupí
(0220)

22 30 30
: získané darem                                                                                       (0221) 23 525 577
 Pěstitelské celky trvalých porostů                                                       (025) 24
 Základní stádo a tažná zvířata                                                             (026) 25
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                 (028) 26 2 308 2 409
: knihy, audio- a videokazety nabyté koupí                                      (028010) 27 25 25
: knihy, audio- a videokazety získané darem                                  (028110) 28 2 241 2 342
: výpočetní technika nabytá koupí                    (028011+028021+028031) 29 6 6
: výpočetní technika získaná darem                (028111+028121+028131) 30
: audiovizuální technika nabytá koupí             (028012+028022+028032) 31 36 36
: audiovizuální technika získaná darem         (028112+028122+028132) 32
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                 (029) 33
 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku                                    (042) 34
 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                        (052) 35
Součet ř. 018+019+020+021+024+025+026+033+034+035 36 2 863 3 016

4  stavbám                                                                                                  (081) 37
Oprávky k  samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí           (082) 38 419 558

 pěstitelským celkům trvalých porostů                                               (085) 39
 základnímu stádu a tažným zvířatům                                                (086) 40
 drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                             (088) 41 813 1118
 ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku                              (089) 42
Součet ř. 037 až 042 43 1232 1676

5  Podílové cenné papíry a vklady v podnicích
Dlouhodobý  s rozhodujícím vlivem                                                                           (061) 44
finanční  Podílové cenné papíry a vklady v podnicích
majetek  s podstatným vlivem                                                                             (062) 45

 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady                                       (063) 46
 Půjčky podnikům ve skupině                                                               (066) 47
 Ostatní dlouhodobé půjčky                                                                  (067) 48
 Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                                (069) 49
Součet ř. 044 až 049 50 0 0
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AKTIVA č.ř. Stav k 1.1. Stav k 31.12.
a b 1 2

B. Oběžná aktiva                             ř. 061+079+087+092 51 1364 1470
1  Materiál na skladě                                                                                (112) 52
Zásoby  Materiál na cestě                                                                                  (119) 53

 Nedokončená výroba                                                                           (121) 54
 Polotovary vlastní výroby                                                                      (122) 55
 Výrobky                                                                                                   (123) 56 7 7
 Zvířata                                                                                                     (124) 57
 Zboží na skladě                                                                                    (132) 58 0 0
 Zboží na cestě                                                                                      (139) 59
 Poskytnuté zálohy na zásoby                                                     (z účtu 314) 60
Součet ř. 052 až 060 61 7 7

2  Odběratelé                                                                                            (311) 62 -1 0
Pohledávky  Směnky k inkasu                                                                                 (312) 63

 Pohledávky za eskontované cenné papíry                                      (313) 64
 Poskytnuté provozní zálohy                                                (314 mimo ř. 60) 65
 Ostatní pohledávky                                                                               (315) 66
 Pohledávky za zaměstnanci                                                                (335) 67
- za institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního
   pojištění                                                                                                (336) 68
 Daň z příjmů                                                                                           (341) 69 15 7
 Ostatní přímé daně                                                                               (342) 70
 Daň z přidané hodnoty                                                                         (343) 71
 Ostatní daně a poplatky                                                                       (345) 72
 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem        (346) 73
 Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočty
 orgánů územních samosprávných celků                                          (348) 74
 Pohledávky za účastníky sdružení                                                      (358) 75
 Pohledávky z emitovaných dluhopisů                                                (375) 76
 Jiné pohledávky                                                                                      (378) 77
 Opravná položka k pohledávkám                                                        (391) 78
Součet ř. 062 až 077 minus 078 79 14 7

3  Pokladna                                                                                                  (211) 80 0 3
Krátkodobý  Ceniny

(213)
81

finanční  Bankovní účty
(221)

82 1171 1314
majetek  Majetkové cenné papíry                                                                         (251) 83

 Dlužné cenné papíry                                                                               (253) 84
 Ostatní cenné papíry                                                                               (256) 85
 Peníze na cestě                                                                                   (+/- 261) 86 5 4
Součet ř. 080 až 086 87 1176 1321

4  Náklady příštích období                                                                         (381) 88
Přechodné  Příjmy příštích období                                                                            (385) 89 167 135
účty  Kursové rozdíly aktivní

(386)
90

aktivní  Dohadné účty aktivní                                                                              (388) 91
Součet ř. 088 až 091 92 167 135
ÚHRN AKTIV                                         ř. 001+051 93 2 995 2 810
Kontrolní číslo (ř.001 až 093) 997 19 906 21 095
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PASIVA č.ř. Stav k 1.1. Stav k 31.12.
a b 3 4

A. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv     ř. 097+101 94 2975 2786
1  Vlastní jmění                                        (900) 95 1192 1368
Jmění  Fondy                                                    (910) 96

Součet ř. 095+096 97 1192 1368
2  Účet hospodářského výsledku         (+/- 963) 98 -365
Hospodářský  Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení    (+/-931) 99 183
výsledek  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  (+/-932) 100 1600 1783

Součet ř. 098+099+100 101 1783 1418
B. Cizí zdroje                    součet ř. 103+109+126+133+138 102 20 24
1  Zákonné rezervy                                       (941) 103
2  Emitované dluhopisy                                  (953) 104
Dlouhodobé  Závazky z pronájmu                                   (954) 105
závazky  Dlouhodobé přijaté zálohy                            (955) 106 0 0

 Dlouhodobé směnky k úhradě                           (958) 107
 Ostatní dlouhodobé závazky                           (959) 108
Součet ř. 104 až 108 109 0 0

3  Dodavatelé                            (321) 110 0 0
Krátkodobé  Směnky k úhradě                  (322) 111
závazky  Přijaté zálohy                          (324) 112

 Ostatní závazky                       (325) 113
 Zaměstnanci                                       (331) 114 0 0
 Ostatní závazky vůči zaměstnancům                          (331) 115
 Závazky k institucím sociálního a zdravotního
  pojištění                                            (336) 116 0 0
 Daň z příjmů                                         (341) 117
 Ostatní přímé daně                                   (342) 118 0 0
 Daň z přidané hodnoty                                (343) 119 20 24
 Ostatní daně a poplatky                              (345) 120
 Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu                   (347) 121
 Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů
 územních samosprávných celků                              (348) 122
 Závazky z upsaných nesplacených
 cených papírů a vkladů                                          (367) 123
 Závazky k účastníkům sdružení                     (368) 124
 Jiné závazky                                         (379) 125 0 0
Součet ř. 110 až 125 126 20 24

4  Dlouhodobé bankovní úvěry                            (951) 127
Bankovní  Krátkodobé bankovní úvěry                           (231) 128
výpomoci  Eskontní úvěry                                                  (232) 129
a půjčky  Emitované krátkodobé dluhopisy                         (241) 130

 Vlastní dluhopisy                                          (-)   (255) 131
 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci                   (249) 132
Součet ř. 127 až 132 133 0 0

5  Výdaje příštích období                               (383) 134
Přechodné  Výnosy příštích období                               (384) 135
účty  Kursové rozdíly pasivní                              (387) 136
pasivní  Dohadné účty pasivní                                 (389) 137

Součet ř. 134 až 137 138 0 0
ÚHRN PASIV                                        ř. 094+102 139 2 995 2 810
Kontrolní číslo (ř. 094 až 139) 998 11 980 11 240
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VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU

Číslo Název ukazatele čís.  Činnosti
účtu řádku

hlavní hospodářská Celkem
a b 5 6 7 8

501 Spotřeba materiálu 1 1 1
502 Spotřeba energie 2 0
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0
504 Prodané zboží 4 0
511 Opravy a udržování 5 0
512 Cestovné 6 0
513 Náklady na reprezentaci 7 0
518 Ostatní služby 8 19 19

: audit 9 15 15
: telefonní poplatky 10 0 0
: propagační materiály (výroční zpráva…) 11 1 1
: poštovné 12 2 2
: ostatní služby (odborné konzultace…) 13 1 1

521 Mzdové náklady 14 0 0
: mzdové náklady na ředitele 15 0
: civilní služba, odměny dobrovolníkům 16 0

524 Zákonné sociální pojištění 17 0
525 Ostatní sociální pojištění 18 0
531 Daň silniční 19 0
532 Daň z nemovitosti 20 0
538 Ostatní daně a poplatky 21 0
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 22 0
542 Ostatní pokuty a penále 23 0
543 Odpis nedobytné pohledávky 24 0
544 Úroky 25 0
545 Kursové ztráty 26 0
546 Dary 27 0
548 Manka a škody 28 0
549 Jiné ostatní náklady 29 3 3

: pojištění studovny 30 0
: bankovní poplatky 31 3 3

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 32 467 467
552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného

 a hmotného majetku 33 0
553 Prodané cenné papíry a vklady 34 0
554 Prodaný materiál 35 0
556 Tvorba zákonných rezerv 36 0
559 Tvorba zákonných opravných položek 37 0
581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 38 0
582 Poskytnuté příspěvky 39 610 610

Účtová třída 5 celkem (řádek 1 až 39) 40 1100 0 1100
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Číslo Název ukazatele čís.  Činnosti
účtu řádku

hlavní hospodářská Celkem
601 Tržby za vlastní výrobky 41 0
602 Tržby z prodeje služeb 42 1 1
604 Tržby za prodané zboží 43 0
611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 44 0
612 Změna stavu zásob polotovarů 45 0
613 Změna stavu zásob výrobků 46 0
614 Změna stavu zvířat 47 0
621 Aktivace materiálu a zboží 48 0
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 49 0
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 50 0
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 51 0
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 52 0
642 Ostatní pokuty a penále 53 0
643 Platby za odepsané pohledávky 54 0
644 Úroky 55 48 48
645 Kursové zisky 56 0
648 Zúčtování fondů 57 0
649 Jiné ostatní výnosy 58 438 438

: Výnosy z pronájmu 59 435 435
: Ostatní výnosy 60 3 3

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 61 0
653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 62 0
654 Tržby z prodeje materiálu 63 0
655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 64 0
656 Zúčtování zákonných rezerv 65 0
657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 66 0
659 Zúčtování zákonných opravných položek 67 0
681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 68 0
682 Přijaté příspěvky 69 248 248

: Přijaté příspěvky od soukromníků 70 40 40
: Ostatní příspěvky 71 208 208

684 Přijaté členské příspěvky 72 0
691 Provozní dotace 73 0

Účtová třída 6 celkem (řádek 41 až 73) 74 735 0 735

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před zdaněním (ř. 74 - 40) 75 -365 0 -365
591 Daň z příjmů 76 0
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 77 0

0
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění (řádek 75-76-77) (+/-) 78 -365 0 -365
Kontrolní číslo (ř. 1 až 78) 999 3 648 0 3648
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Příloha tvořící součást účetní závěrky
k 31. prosinci 2001

1. Popis nadace
F-nadace (dále jen “nadace”) je česká právnická osoba, která vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního
úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se nadace transformovala v souladu se zákonem 227/1997 Sb. o nadacích
a nadačních fondech a od 3. 12. 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze.
Sídlem nadace je  nám. W. Churchilla 4, Praha 3, Česká republika. Nadace je plátcem DPH.
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je jejím účelem podpora neziskových projektů, zejména
v oblastech kultury, umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či součástí je umožnit lidem poznání
a rozvoj křesťanských duchovních hodnot.

Členové správní rady k 31. prosinci 2001:
Ing. Petr Frolík Předseda
Ing. Bohdan Farník Člen
Ing. Veronika Königová Člen

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2001:
Kateřina Dvořáková       Předseda
Iva Netopilová       Člen
Ing. Marcel Vančura       Člen

Nadace má následující organizační strukturu (stav k 31. prosinci 2001):

Většina činností nadace byla zajištěna dobrovolnou prací. Funkce členů správní rady byly v roce 2001 zastávány
dobrovolníky.

Sponzoři nadačního
jmění

Dozorčí rada
(3)

Správce nadace

Správní rada
(3)

Účetní, IT konzultanti a
další spolupracovníci

(3 - 5)
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2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro politické strany
a politická hnutí, občanská sdružení, zájmová sdružení právnických osob, církve a náboženské společnosti a jiné
právnické osoby, jejichž předmětem činnosti je jiná než výdělečná činnost ve znění platném pro rok 2001.
Údaje jsou uváděny v  tisících Kč, jak je obvyklou praxí. Případné nesoulady částek jsou způsobeny
zaokrouhlováním – částky jsou zobrazovány v tisících korunách a jejich součtem může dojít ke zdánlivé chybě.

3. Způsoby oceňování a odepisování
Způsoby oceňování, které nadace používala při sestavení účetní závěrky za rok 2001 jsou následující:
- hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek pořízený vlastním nákladem se oceňuje v pořizovacích cenách,

které obsahují cenu pořízení a výdaje s pořízením související;
- hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek získaný bezplatně se oceňuje na základě ceny určené dárcem ve

smlouvě a/nebo v souvisejících dokumentech. Pokud dárcem cena určena nebyla, dar je oceněn reprodukční
pořizovací cenou v cenách roku 2001.

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Do dlouhodobého nehmotného majetku není zahrnuta hodnota autorských práv, a to s ohledem na obtížnost
jejich ocenění.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (do 60 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích resp. reprodukčních
pořizovacích cenách (viz výše) a odepisuje se podle doby životnosti. S ohledem na charakter činnosti nadace
před registrací podle nového zákona o nadacích a nadačních fondech (provoz knihovny se studovnou) jsou
v evidenci drobného dlouhodobého nehmotného majetku vedeny i položky software, jejichž jednotlivá cena
nepřesahuje hodnotu 3 000 Kč.
Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku,
nejdéle do pěti let.

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích resp. reprodukčních
pořizovacích cenách (viz výše) a odepisuje se podle doby životnosti. S ohledem na původní charakter činnosti
nadace (provoz knihovny se studovnou) jsou v evidenci drobného dlouhodobého hmotného majetku vedeny i
takové položky (knihy, kazety a videokazety), jejichž jednotlivá cena nepřesahuje hodnotu 3 000 Kč.
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.
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c) Doba odepisování
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let
Nábytek (pracovní stoly, skříně) 10
El. spotřebiče (lednice) 8
Knihy 8
Televizory 8
Videorekordéry 6
Nábytek (křesla, konferenční stoly) 6
CD 6
Drobná technika (hub, faxmodem) 6
Tiskárna 4
Kopírka 4
Audio- a videofond 4
Výpočetní technika 4
Magnetofony 4
Software 3

d) Zásoby
Zásoby se ve sledovaném období skládají ze zásob nakoupeného zboží a vlastních výrobků. O zásobách je
účtováno způsobem B. Nakoupené zboží je oceněno skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody „first-
in, first-out“. Pod  položkou „výrobky“ jsou uvedeny zpěvníky vydané vlastním nákladem nadace; tyto zpěvníky
jsou oceněny skutečnými vlastními výdaji.

e) Pohledávky
Pohledávky se účtují v jejich nominální hodnotě. Nadace neměla v uvedeném období žádné pochybné
pohledávky.

f) Daň z příjmů
Splatná daň z příjmů se počítá dle platných daňových předpisů pro rok 2001.
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4. Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v Kč)

Ostatní
a drobný
DNM

Celkem
2001

Celkem
2000

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek 26 877 26 877 26 877
Přírůstky 0 0 0
Vyřazení
Převody
Konečný zůstatek 26 877 26 877 26 877
Oprávky
Počáteční zůstatek 26 877 26 877 17 918
Odpisy 0 0 8 959
Vyřazení
Konečný zůstatek 26 877 26 877 26 877
Účetní hodnota 0 0 0

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku činily v roce 2001  0 Kč.

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v Kč)
Stroje,
přístroje
a zařízení

Ostatní
a drobný
DHM

2001
Celkem

2000
Celkem

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek 555 175 2 308 049 2 863 224 2 714 479
Přírůstky 65 875 110 359 176 234 156 332
Vyřazení 14 000 8 672 22 672 7 587
Převody
Konečný zůstatek 607 050 2 409 738 3 016 786 2 863 224
Oprávky
Počáteční zůstatek 419 074 813 223 1 232 297 809 214
Odpisy 153 367 313 203 466 570 430 670
Vyřazení 14 000 8 672 22 672 7 587
Konečný zůstatek 558 441 1 117 754 1 676 195 1 232 297
Účetní hodnota 48 609 1 291 984 1 340 591 1 630 927

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku byly v roce 2001 ve výši 466 570 Kč a v roce 2000 ve výši 430 670
Kč.
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V roce 2001 nadace získala bezplatně dlouhodobý hmotný majetek ve výši 176 234 Kč a v roce 2000 ve výši
106 859 Kč.

5. Zásoby
Nadace neměla ve sledovaném období nepotřebné nebo nepoužitelné zásoby, u nichž by bylo třeba tvořit
opravné položky.

6. Pohledávky
Nadace neměla v uvedeném období žádné dlouhodobé ani pochybné pohledávky.

7. Bankovní účty
K 31. 12. 2001 měla nadace následující zůstatky účtů s omezeným disponováním v Kč (na těchto účtech složila
nadace nadační jmění předepsané zákonem č. 227/1997 o nadacích a nadačních fondech):

Termínovaný vklad s pětiletou výpovědní lhůtou (Union Banka a.s.) 300 000,00
Spořící vkladový účet s dvouletou výpovědní lhůtou (IPB a.s.) 150 000,00
Měsíční vkladový účet (ČSOB a. s.) 52 498,73

8. Krátkodobé závazky
K 31. 12. 2001, resp. 2000 neměla nadace krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti; uvedená částka je závazek
vůči Finančnímu úřadu v Praze 3 - odvod DPH za poslední čtvrtletí roku 2001.

9. Daň z příjmů
Nadaci nevznikl ve sledovaném období závazek týkající se daně z příjmu, a to s ohledem na uplatnění  § 20,
odst. 7 zákona o dani z příjmu umožňující snížit daňový základ až o 300 tisíc Kč.

10. Příjmy běžného roku
Rozpis příjmů nadace (v Kč):

2001 2000

Prodej zboží, výrobků a služeb 625 7 238
Prodej majetku 0 1 393
Příspěvky a dary 247 725 821 050
Příjmy z finančního majetku 47 898 46 265
Výnosy z ostatního majetku nadace 434 923 441 684

Příjmy celkem 731 171 1 317 630

Převážná část příjmů nadace k 31. 12. 2001 se skládá z darů fyzických a právnických osob a z pronájmu
vybavení Jazykového centra.
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11. Mzdové výdaje
Průměrný počet zaměstnanců nadace v letech 2001 a 2000 a souvisejících osobních výdajů v Kč činil:

2001 2000

Celkový počet
zaměstnanců

Ředitelé a vedoucí
organizačních

složek
Celkový počet
zaměstnanců

Průměrný počet
zaměstnanců 0 0 0

Mzdy 0 0 0
Sociální zabezpečení 0 0 0
Sociální výdaje
Celkem - Mzdové výdaje 0 0 0

12. Poskytování nadačních příspěvků formou bezúplatných výpůjček
F-nadace poskytovala v letech 2001 i 2000 nadační příspěvky jak ve formě peněžní, tak nepeněžní.
Kromě darování hmotného majetku poskytla bezúplatné výpůjčky dlouhodobého hmotného majetku.
Za odpovídající metodu stanovení výše takto poskytnutých příspěvků považujeme výši účetních
odpisů tohoto majetku.

Bezplatné výpůjčky
2001 2000

Majetek
(v tis. Kč)

Odpisy
(v Kč)

Majetek
(v tis. Kč)

Odpisy
(v Kč)

Výpůjčka VŠE 382 47 694 382 47 694
Výpůjčka 4 počítačů WANG 16 4 000 16 4 000
Celkem 398 51 694 398 51 694

13. Informace o spřízněných osobách
V roce 2001 ani 2000 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy ani další
výhody.

14. Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky
F-nadace se stala příjemcem příspěvku z Nadačního investičního fondu ve výši 12 217 000 Kč.
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